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YKpynHeHHast rpynna HanpasfeHuii

MWHWCTEPCTBO HAYKU U BbICWWETO OBPA30BAHNA POCCUNCKOW PEOEPALINN
heaepasibHOe rocyAapCcTBEHHOEe aBTOHOMHOe 06pa3oBaTe/lbHOE yUpexaeHne

BbiCLllero 06pa303aH|/|ﬂ

YTBEPXOEH

pelleHvem yyeHoro coseta MY AT
o1 20.02.2025, npotokon Ne YC-01

"CaHKT-lMeTepbyprckuini rocyapCcTBeHHbIi YHUBEPCUTET a3POKOCMUUYECKOTo

YUEBHbIVN nnan

noAroTOBKU U CI'IELU/IEU'II:HOCTEVIZ
Koz - 09.00.00

HanMmeHoBaHue - MH(*)OpMaTI/IKa N BblYNCNNTEIbHaA TEXHUKa

Koz - 09.03.01

npnéopocTpoeHns"

HanmeHoBaHue - MH(*)OpMaTVIKa N BblHUC/TNTEIbHAaA TEXHUKa

HanpasneHue:
Hal'lpaB]'IeHHOCTbZ
ceHTAbpb oKTAGPb HOA6Pb Aekabpb
2 3 4 5 7 8

TeopeTnyeckoe obyyeHue
17 Hepenb

TeopeTnuyeckoe obyueHne
17 Hepenb

TeopeTuyeckoe obyyeHune
17 Hepenb

TeopeTnyeckoe o6yyeHune
17 Hepens

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

KomnbloTepHbIE TEXHOMNOIMK, CUCTEMBbI U CETU

I. KaneHpapHbIii yuebHbIn rpaduk

siHBapb espans mapT anpenb

Ceccua KaH. TeopeTuuyeckoe 0byyeHne 1 npakTuka

4 Hep 2 Hep, 17 nepens

Ceccus KaH. TeopeTuyeckoe obyyeHune

4 Hep 2 Hef 17 Hepenb
Ceccus KaH. TeopeTunyeckoe obyueHune

4 Hep 2 Hep 17 Hegenb

Mpepgunn.

Ceccus KaH. TeopeTuyeckoe obyyeHne Cecc. peAn

4 Hep, 2 Hep 10 Hep 2 Hep, npakvka

4 Hep

dopma obyyeHusa: OoYHLI Mb,
Kesanudmkauma:  6akanasp" "
Cpok obyyeHus: 4 roga

Mprem 2025 roga

aBryct

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

KaHukynbl
7 Hep,

KaHukynbl
5 Hep

KaHukynbl
5 Hep

KaHukynbl
7 Hep

WToro:

|. CBOAHbIE AaHHble NO GOAXETY BpeMeHu (B Heaensax)

TeopeTuu.
obyyeHune

34

34

34

27

129

OK3aMeH.
ceccus

29

MpakTuku A Kanukynsl  BCEIO

52

52

52

52

12 32 208



I1l. MnaH y4ye6HOro npouecca

.. Pacripesienervie chopw PacripefiernieHye akafeMmn4ecKx 4acos Pacripesienerie 3.E. o kypcam 1 cemectpam
§ % o ca WToro M0 BUfaM 3aHATUN Lkype 2 kype 3 Kype 4 kype
Kad. r§ g Ne Kog, HaumeHoBaHWe AUCLUMNHBI (Homepa cemecTpoB) AyAnTOpHbIe loem. 2cem. 3cem. 4cem. Scem. Geem. 7cem. 8cem.
Yacbl KONMYECTBO HefieNb B CEMeCTpax
: Z 3K3. :Za:éﬁ?ﬁ*c KM KP 3E  Yac. npakT. L(:Gmaq'; Nex. MNP JIP ':(HP Bcero cPe 3. P
nogr. T 17 17 17 17 17 17 17 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
B.1 AucumnanHbl (Mogynwu)
O6s3aTeNbHas YacTb
61 1 B.1B.1 dunocotus 2 4 144 35 17 17 34 56 54 4
61 2 b.lb21 McTopus Poccun 2 1* 4 144 120 85 34 119 7 18 2 2
61 4 3 b.1b.22 OCHOBbI POCCUIACKOI rocyAapCTBEHHOCTH 1* 2 72 40 20 40 60 12 2
63 4 B.1.63 WNHOCTpaHHbIii A3bIK 2 1 7 252 69 68 68 148 36 3 4
6 5 b.1.6.4.1 Be30MacHOCTb XN3He[eaTeNbHOCTH 1 3 108 34 17 17 34 74 3
BL, 6 b5.1.6.4.2 OCHOBbI BOEHHO MOArOTOBKM 6* 3 108 72 34 34 68 40 3
dusnyeckas KynbTypa u cnopT
64 7 b.1b.5 dusnyeckana KynbTypa 1 2 72 34 17 17 34 38 2
44 4 8 b.1.6.6 OCHOBbI MPOEKTHO [eATeNbHOCTH 3 2 72 34 17 34 51 21 2
81 9 b.1.b.7 OKOHOMMKA 3 3 108 34 17 17 34 74 3
85 10 b.1.6.8 MH(popmaunoHHoe npaso 3 2 72 17 17 17 55 2
2 11 b.1.6.9 Teopus BepoOATHOCTEN 3 3 108 52 34 17 51 21 36 3
82 12 6.1.6.10 TexXHNKO-3KOHOMMYeCcKoe 060CHOBaHUe 8 2 72 20 10 10 20 52 2
NPUHATUA PeLIeHni
1 13 b.1.6.11.1 MartemaTuka. AHanuTuyeckaa reometpua 1 5 180 69 34 34 68 76 36 5
1 NWHeliHasa anrebpa
1 14 B.1.6.11.2 MaremaTuka. MatemaTu4eckuii aHanu3 1,2 7 252 138 68 68 136 26 90 4 3
3 15 b.1.6.12 Pusmnka 1 2% 7 252 103 68 34 102 9% 54 4 3
44 16 b.1.6.13 OnepaunoHHbIE CUCTEMDI 5 4 144 69 34 34 68 40 36 4
44 17 b.1.6.14 WNHdopmaTtuka 1 3 108 52 17 34 51 21 36 3
-33 18 b.1.6.15 3aumTa nHhopmamm 7 4 144 52 34 17 51 57 36 4
31 19 b6.1.6.16 ONeKTpoTeXHUKa 4 4 144 52 34 17 51 57 36 4
41 20 b.1.6.17 ONeKTpoHMKa 4 5 180 69 34 34 68 76 36 5
44 4 21 b6.1.6.18 OCHOBBbI LiM(POBOI rPamMoTHOCTK 1 3 108 34 17 34 51 21 36 3
44 22 b.1.6.19 OCHOBbI NporpaMmMmunpoBaHua 2,3 3 9 324 189 68 34 68 17 187 47 90 5 4
43 23 6.1.6.20 TexHONOrMs NPorpaMMMpoBaHNs 5 4 6 216 86 51 34 85 95 36 3 3
44 24 B.1.6.21 Basbl AaHHbIX 4 5 5 180 86 34 34 17 85 68 27 4 1
44 25 b.1.6.22 ANTOPUTMbI N CTPYKTYPbI AaHHbIX 3 4 144 69 34 34 68 40 36 4
44 26 b65.1.6.23 Cetn OBM 1 TenieKOMMYyHUKaLmm 6 3 108 52 17 34 51 21 36 3
WToro: 20 12 2 106 3816 1681 812 441 425 34 1712 1339 765
YacTb, hopMupyeMas yyacTHUKaMy 06pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLLEHWA
44 27 B.1B.1 CXxeMOoTexHuKa 6 5* 6 7 252 51 86 34 34 17 8 131 36 3 4

44 28 b6.1.B.2 YnpasneHve BUpTyanbHbIM [BOAHNKOM 8 3 108 10 30 20 10 30 78 3
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31
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35
36
37

38

39

40

41

42

43

44

45

46
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48

49

50

51

52

53

6.1.B.3
6.1.B.4

b6.1.B.5
6.1.B.6
b.1.B.7
6.1.B.8
6.1.B.9
5.1.B.10
5.1.B.11

b.1.B.12

5.1.B.13
5.1.B.14
b6.1.B.15
5.1.B.16
b.1.B.17
5.1.B.18
b6.1.B.19

5.1.B.20

5.1.B.21
5.1.B.22
b.1.B.4B.1
5.1.B.4B.2
5.1.B.0B.3

5.1.B.1B.4

5.1.B.4B.5

5

[lnckpeTHas matemaTumka
MporpamMmupoBaHune Ha A3blKax
Accembnepa

KomnbloTepHas rpagpuka
MogennpoBaHue
MMWKPOKOHTPON/IEPHbIE CUCTEMBI
Teopus aBTOMaToB

OpraHusaumna 3BM 1 BbIYNCAUTENBbHBIX
cuCTeM

WHTepdelickl nepugepuitHbiX yCTpoicTB

LindpoBble cuctemMbl aBTOMaTU3aLum n
ynpasneHus

MpoekTpoBaHWe cucteM 06paboTKu n
nepegayuun nHhopmaLum

dusnyeckas KynbTypa v cnopT
MpuknagHas usnyeckas KynbTypa
(3NeKTMBHbI MOAYNb)

OCHOBbI NCKYCCTBEHHOIO MHTENNEKTa
PaspaboTka BUpTyaNnbHOI 1
[ONONHEHHOW peanbHOCTK
WNHTepakTMBHaa KOMNblOTEpHas rpaduka

KopnopaTuBHbie ceTu co cnyx6oi
Katanora
CUCTEMHOE NporpaMmHoe 0becreyeHne

BsefileHNe B OPTOroHasbHbIE
npeobpasoBaHus UHGpopmaLun
YucneHHble METOAbI U BapUaLMOHHOe
ncuucneHue

BbluncnutensHole cuctemsl Anbbpyc
OTKpbITble CUCTEMDI

KynbTyponorus

TexHoaTuKa

Couuonorung

Mcuxonorus

KOMMYHWKaTUBHbIE MPaKTUKK
[enosass KOMMyHMKaLus

Linchposas o6paboTka n3obpaxeHunit

UYenoBeKo-MalLWHHbIA UHTepgeiic
ALMVHUCTPUPOBAHUE BbIUNCANTENbHBIX
ceTell Ha 6ase UNIX

TexHoNornn NHHopMaLMoHHo
6e30MacHOCTU BbIYUCAUTENBHBIX CUCTEM

D U1 o O W

5*

7*

1*

2,3,4,5,6

6*

4%

g*

10
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1

108
144

144
216
180
180
108
216
180

216

328

108
108

180

108

252

144

144

108

144

72

72

72

108

72

12

17
34
34
51
34
34
17
17

27

34
34

51

17

34

17

17

10
34

20

20
10

10

13

51
35

69
86
86
69
52
55
35

72

170

68
52

69

51

69

34

35

30
69
0,6

0,6

0,6

31

30

14

34
17

34
51
34
34
17
37
17

44

34
17

17

34

34

17

17

20

34

17

17

10

20

15
17

170

34

17

17

34

16

17
34
34
34
34
34
17
17

27

34

34

17

34

17

17

10
34

20

10

17

17

17

18

51
34

68
85
85
68
51
54
34

71

170

68
51

68

51

68

34

34

30

68

34

34

34

30

30

19

57
74

22
95
68
76
30
126
101

109

158

40
21

76

57

139

110

83

78

40

38

38

38

42

42

20

36
54
36
27
36
27
36
45

36

36

36

45

27

36

36

21 22 23 24 25 26

3
4
4
3 3
4
5
3
3
4 1
3
4
4
4
2
2
2

27

28



44

44

46

44

44
44

nToro:
MToro no 6noky:

O6sa3aTenbHasa 4yacTb

54 b.2.b.1 YyebHasa 03HaKOMUTE/IbHAA NpaKTuKa

NToro:

16

36

YacTb, hopMupyemMas y4yacTHUKaMn 06pa3oBaTe/ibHbIX 0THOLIEHW

55 b.2.B.1 YuebHaa TexHosnornyeckas (NpoeKTHO-
TeXHONornyeckas) npakTuka
56 b.2.B.2 lMponsBoACTBEHHAA TeXHOOTMYecKas
(NpoeKTHO-TeXHONOrNYecKas) npakTnka
57 Bb.2.B.3 MpoussoacTBeHHadA NpeAanNIOMHas
npakTuka
nToro:
NToro no 6noky:
58 B.3 [ocypapcTBeHHasa MToroeas aTrecTauus
NToro no 6noky:
59 &TA.1 MporpaMmMHble peleHuns ans 6usHeca
60 &TA.2 MynbTMegma NpousBoACTBO
NTOro: Yucno 3.E./uacoB no OI (6e3
hakynbTaTUBOB)
Yucno KypcosbIx paboT
Uncno KypcoBbiX NPOEKTOB
Yuncno 3ayeTtos
Yuncno sk3amMeHoB
MpumeyaHue:

1MaTpuua KomneTeHUUiA npuBeaeHa B MpunoxeHnn 1

2PacwudgpoBka 0co6eHHOCTN peanun3saumm anemeHTa Orl

3M1EKTPOHHOE 06y4eHMe (OHNalH-KypC)
4yacTUYHOe 3NeKTPOHHOe 06yyeHne

o R WN

36

ANCTaHUMOHHbIE o6pa303aTeanb|e TexHonormm
NpOMeXXyTo4YyHaa aTTectayna B (bOpMe NPaKTMKOOPMEHTUPOBAHHOIO 3K3aMeHa, C nonyyeHmem lacnopra KOMMNeTeHLUn

7 8 9 10 u 12 13 14 15 16 17 18
20 2 1 104 4072 14358 661 289 519 651
32 2 3 210 7888 3116,8 1473 730 944 85 3232 3306 1350
B.2 MNpakTnka
2% 3 108 3 17 17 17
1 3 108 17 17 17
4 6 216 160 4
6* 6 216 160 4
8* 6 216 160 4
3 18 648 12
4 21 756 29 17 17
B5.3 NocyaapcTBeHHasd utorosasa arrecraums
9 324 14
9 324 14
PT/A Pak ynbTaTUBHbIE AUCLUNTNHbBI
5 1 36 17 17 17 17
6 1 36 17 17 17
240 8968 3159,8
3
2
36

ceTeBOe B3aMMopeiicTBMe ¢ 06pa3oBaTebHO opraHusalmeit
ceTeBOe B3aMMOgelicTBMe ¢ opraHusalmeii, o6nagatolleit pecypcamu
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91
91

91

19
19

20

1520 1967 585

21

31
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29

23

26
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34

25

27

26

33

27

27

28
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IV. NMpakTnkun

HanmeHoBaHMe BUAOB MPakTUK Cem. 3.E.
MoaroToBKa K cAaye u chavya
rocyfiapCcTBeHHOro aK3aMmeHa
YyebHas npakTuka 2,4 9 yhap
Mpon3BOACTBEHHAA MPaKTUKa 6,8 12
CoctaBus(n)
Mpeacepatens
MeTOLMNYECKON KoMUccun
K.T.H.,4ou,.

HavyanbHnK YMO
K.3.H.g0U.

V. ocygapcTBeHHaa MTorosasa arrecrayms

BbINofHeHMe U 3alMTa BbINMYCKHOM
KBaIMPUKaLMOHHON paboThbl

0.B. KypTaHuk

M.C. XaputoHosa

M.B. Ceprees

T.M. TatapHnkoBa

B.A. MaTtbauw

0O.N1. Cokonosa



MaTpuua KoMneTeHUui

HanpasneHve: MHthopmaThKa 1 BbIYUCINTENIbHAs TeXHUKa HanpaBneHHoCTb: KOMMNbIOTEPHbIE TEXHOOTUN, CUCTEMbI U CETN
dopma 06yyeHus: ouHas [og: 2025 UHctutyT Ned Kadeppa: 44
Twunbl 3a4a4 NPO(eccMoHanbHoOl feATeNbHOCTU: NPON3BOACTBEHHO-TEXHONOTNYECKMIA, MPOEKTHbI

Kog
5.1.6.1
b.1.6.2.1
b.1.6.2.2
6.1.6.3
b.1.6.4.1

5.1.6.4.2

6.1.6.5
B5/1.5.6

B6.1.6.7
5.1.6.8
5.1.6.9

5.1.6.10

6.1.6.11.1

b6.1.6.11.2

b.1.6.12
5.1.6.13
b6.1.6.14
b.1.6.15
5.1.6.16
b6.1.6.17
5.1.6.18
6.1.6.19
5.1.6.20
b6.1.6.21
6.1.6.22
6.1.6.23
6.1.B.1

5.1.B.2
5.1.B.3
6.1.B.4

b6.1.B.5
5.1.B.6
b6.1.B.7
5.1.B.8

5.1.B.9
5.1.B.10

6.1.B.11

HanmeHoBaHMe AUCLUNNNHBI
dunocodua
NcTopus Poccun
OCHOBbI poccUiicKoi
rocy/japCTBeHHOCTU
MHOCTPaHHbII A3bIK

Be3onacHOCTb XXU3HeAeaTeNbHOCTN

OCHOBbI BOEHHOI MOArOTOBKM
®usnyeckas KynbTypa u cnopT
®u3nyeckas KynbTypa

OCHOBbI I'IpOeKTHOI71 AEATENbHOCTHN

OKOHOMMKaA

VHthopmMaLoHHOe nNpaso
Teopus BeposTHOCTel
TeXHWKO-3KOHOMUYECKOoe
060CHOBaHMNE NPUHATUA peLLeHnii
MaremaTtunka. AHanuTuyeckas
reoMeTpus n nnHeiiHas anre6pa
Martematnka. MaTematuuecknii
aHanu3

dusnka

OnepaLnoHHbIE CUCTEMBI
WHthopmaTnka

3awuta nHopmayuu
ONeKTpoTexHuKa

OneKTpoHMKa

OCHOBbI LhpoBOIi FpaMoOTHOCTU
OCHOBbI NPOrpaMMuUpoBaHns
TexHONOorns NporpaMmunpoBaHus
Basbl gaHHbIX

ANropuUTMbI U CTPYKTYPbI aHHbIX
Cett 3BM 1 TenekoOMMyHMKaLun
CxemMoTexHuKa

YnpaBneHve BUPTYyanbHbIM
[BOVHUKOM

[luckpeTHas MatemaTuka
MporpammupoBaHue Ha A3blKax
Accembnepa

KomnbloTepHas rpaduka
MogenuposaHue
MMUKPOKOHTPONNEPHbIE CUCTEMbI
Teopust aBTOMATOB
OpraHusayms 3BM u
BbIYNCANTENbHbIX CUCTEM
NHTepdeiickl nepudepuitHbix
ycTpoicTs

Lincposble cuctembl
aBTOMaTu3aLumn n ynpasneHus

YK-1
YK-5

YK-5
YK-4
YK-8
YK-8

YK-7
YK-1

YK-2
YK-2
YK-2

YK-9

YK-2

YK-1

OrK-1
OrkK-1
YK-1
OrK-1
OrK-1
OrK-1
YK-1
OrK-1
OnK-2
OrnkK-1
YK-1
OrkK-1
MNK-9

MK-5
YK-1
MNK-3

MnK-7
MK-4
MK-9
MK-4

MNK-3

MNnK-2

MK-1

YK-5

YK-2

YK-9
YK-10
OrnK-1

OrnK-6
OnK-1
YK-2
OnkK-2

YK-2
OnK-2

YK-2
OnnK-2

OnK-2
OnK-4
OnK-3

YK-2

MNK-8

MNnK-9
NnK-9

NnK-9

YK-3 YK-5

OnkK-1

OMnK-4 OMK-5 OMNK-7 OriK-8
OMK-1 OrkK-2 OMNK-4 OnK-9
OrK-3 OnK-8

YK-6

OnK-8

OMK-5 OmnkK-8 OnkK-9

OmnK-8
OMNK-4 OMK-5 OMK-6 OnK-7

NK-4 MK-5

Kog KoMneTeHyuu

MpunoxeHue 1



Kog,

5.1.B.12

6.1.B.13
6.1.B.14

6.1.B.15
5.1.B.16
5.1.B.17
5.1.B.18
6.1.B.19
5.1.B.20

6.1.B.21

5.1.B.22
5.1.B.4B.1

5.1.B.1B.2

5.1.B.4B.3

5.1.B.4B.4

5.1.B.[1B.5

oTAL
oTh.2
5.2.5.1

6.2.B.1

6.2.B.2

5.2.B.3

B.3

HanmeHoBaHuMe AUCLNNANHDI
MpoekTnpoBaHue cucTem
06paboTKM 1 nepegaun
nHhopmaumu

dunsnyeckas KynbTypa 1 cnopT

MpuknagHas usnyeckas KynbTypa
(3NeKTUBHBI MOAYyNb)

OCHOBbI UCKYCCTBEHHOIO
MHTeNneKTa

Paspa6oTka BUpTyansHol n
[OMONHEHHOW peanbHOCTU
MNHTepakTMBHAA KOMNbIOTEpHas
rpacumka

KopnopaTusHble ceTu co cnyx6oii
KaTanora

CuctemHoe nporpaMmHoe
obecneyeHune

BBeaeHne B OPTOroHanbHble
npeo6pa3oBaHna UHGopmaLnm
YucneHHble METOAbI U
BapnaLyMoHHOe ncyncneHme
BbluncnutensHble CUCTEMBbI
Anbbpyc

OTKpbITblE CUCTEMBI
KynbTyponorus

TexHOo3TUKa

Couuonorus

Mcuxonorus
KOMMYHWKaTUBHbIE NPaKTUKK
[lenoBas KOMMYyHMKaLnA

LinchpoBas 06paboTka n306paxeHuit

YenoBeKo-MallMHHbIA nHTepelic

ALMVUHNCTPUPOBaHMe
BbIYNCNUTENbHbIX CeTeN Ha 6ase
UNIX

TexHonorun MHGopMaLMoHHON
6€30MacHOCTH BbIUMCAUTENbHBIX
cUcTeM

MporpamMMHble peLLeHus ans
6u3Heca

MynbTUMeAna Npon3BoACTBO
YuebHan 03HaKoMUTeNbHas
npakTuka (2 cem.)

Yuye6Has TexHoNnormyeckas
(NPOEKTHO-TeXHONOrnYecKas)
npakTuka (4 cem.)
Mpon3BoACTBEHHAS
TexHonoruyeckas (NpoeKkTHo-
TexHonorunyeckas) npaktmka(6
cem.)

MpounsBojcTBEHHASA
npesAnnNAIoOMHas npakTuka (8 cem.)

[ocyaapcTBeHHas uTorosas
aTTecTauns

MK-1

YK-7

MK-1

MNK-6

MNK-2

MNK-10

NnK-4

NnK-4

MK-4

MNK-3

MK-10
YK-5
YK-1
YK-3
YK-3
YK-4
YK-4

MK-1

MNK-2

MNK-10

MNK-10

MNnK-2
YK-1
YK-2

YK-1

YK-1

YK-1

YK-1

MNK-2

MK-5

nK-7

MNK-10

YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6

MNK-2

MNK-4
MNK-2
YK-6

YK-2

YK-3

YK-2

YK-2

MNK-8

MK-5

OnK-3

YK-3

YK-4

MNK-1

YK-3

OnK-9

YK-5

YK-6

NnK-2

YK-4

MNK-4

YK-6

MNK-3

MK-4

YK-5

Ko KomneTeHumu

MK-4

NnK-9 nMK-10

YK-6 YK-7 YK-8 YK-9 YK-10 OMK-1 OlK-2 OMK-3 OrMK-4 OMK-5 OMK-6 OMK-7 OMK-8 OMK-9 MK-1 MK-2 MNK-3 MK-4 NK-5 MNK-6 MNK-7 MNK-8 MK-9 MK-10



